In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego humillima Galga de Ipuçcha servorum Domini 
ultima ancilla, facio hanc cartam oblationis ad honorem Sancti Iohannis Babtiste de Penna, 
tibi Belasio eiusdem monasterii abbati, una cum fratibus  omnibus tecum in timore et 
amore maiestatis perseverantibus atque sub vinculo caritatis simul comorantibus. Placuit 
siquidem michi atque devotissime convenit ut ex hoc quod Deus michi gratis contulit licet 
exiguum pro remedio anime mee et parentum meorum vivorum ac defunctorum 
libentissime concederem et offerrem hoc quod possem ad altare Sancti Iohannis Babtiste 
de Penna. Itaque sic offero et concedo supradicto altario illum meum monasterium quod 
abeo in Pampilona, quod vocatur Sancti Iacobi de Luquedeng, cum omnibus que ad illum 
pertinent, id est cum terris et vineis, et cum uno malguelo quod ego ibi plantavi, et cum 
suis ingressibus et regressibus ad omni integritate, ita sicut parentes mei et germani mei 
omnes michi eum dederunt et inienuaverunt pro animas suas, pro eo quia sororem me ibi 
feci, et quia ad Sanctum Iohannem me commendavi. Sic ego nunc cum toto illo quod ipsi 
eum michi dederunt, sive cum omni quod ego usque hodie augmentare ibi Deo donante 
potui, vei deinceps ipso iuvante ganare potero, sive in domo sive in agro, sive in omni re 
quod ad sustentationem humane fragilitatis pertinet, tam mobile quam et inmobile, 
sanamente puraque devotione trado atque concedo Deo et Sancti Iohannis de Penna, ad 
utilitatem fratrum ibidem comorantium et Deum laudantium, ut pro meis offensis iugiter. 
Deum exorent et si immerito quandoque merear pleniter gratulari cum Christo. Hoc 
itaque quod sponte vovi Deo et Sancto Iohanni cum omni auctoritate iure habendi 
concedo et confirmo. Si quis vero ex meis successoribus propinquiis sive nepotibus aut 
aliquis extraneus instinctu diabolico hanc meam conaverit convellere devotionem et 
oblationem, perpetuam et diram hic et in eternum obtineat damnationem et cum Datam 
et Abiron et Iuda traditore abeat porcionem amen, et sic meum votum rite confirmatum 
inconvulsum permaneat.  

Facta scriptura testamenti era T. LXXX. VI., regnante Domino nostro Ihesu Christo et sub 
eius imperio regnante rege domno Garsea in Pampilona et rege domno Ranimiro in 
Aragone et rege domno Fredinando in Castella, Sancius episcopus in Irunia, et Garsea 
episcopus in Alava, et Gomesanus episcopus in Naggera.  
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3 

1049, [s.l.] 

Blascok, San Juan de la Peñako abatea, auzi baten ondoren , Binieseko Santa Eufemia 
monasterioa Blasquita andrea eta honen senarra den Sancho Fortuñones-i ematen dio, 
azken hauek bizi diren bitartean. Blasquitak, dokumentu honi atxikita doan bigarren 
pasarte batean –datarik gabea-, Santa Eufemia monasterioa San Juan de la Peñakoari 
itzultzen dio.  

ZLU, Liburu Gotikoa. 10r-10v. XI-XII mendeetako kopia.  
AHN, San Juan de la Peña. Karp.698, 13 zbk. 
AHN, San Juan de la Peña. Karp.698, 12 zbk. 
Iturria: UBIETO ARTETA, A. (1963) Cartulario de San Juan de la Peña, 96 dok. 

De Sancta Eufimia de Biniesse et eius scedula.  

Fuit quidam monacus in cenobio Sancti Ihoannis nomine Sanctius, ex vico qui appellatur 
Biniesse, in cuius termino edificavit ipse ecclesia in honore sancte Eufimie, quem secum 
subdidit sub dicione abbatis domno Paterno predicti cenovii.  

Postea vero domna Galga, ex regione Ippuzka, rogavit abbatem eius ut eum dirigeret ad 
suam regionem, ubi erat ipsa. Et posuit eum domno Sancio in monasterio Sancti Salbatoris 
de Ippuzka. At ille, ubi venit, oblitus professionis sue, imposuit sibi nomen abbatis sine 
iussione sui abbatis; et abstulit prefatum monasterium suum Sancta Eufimia de Sancti 
Iohannis, et possuit eum in Sancti Salbatoris, prevaricatus ordinem regularem, quia 
inlicitum est monaco sine sui abbatis iussum aliquid dare vel accipere. Tanem postea, 
penitentiam ductus, reconciliabit se suo abbati, et ad oram obitus sui, qui illi evenit in iam 
dicta Sancta Eufimia, iussit defunctum portare ad Sancti Iohannis; et reduxit illuc Sancta 
Eufimia quod ita factum est.  

Mortua est et suprafata domina Galga, et succesit in loco eius filia illius domna Blasquita 
et senior Sancio Fertungonis suus vir; volueruntque educere Sancta Eufimia de Sancti 
Iohannis. Et non prevalerunt, quia resistitit eis abba domno Blasco de Sancti Iohannis. Set 
quia erant et ipsi traditi de Sancti Ihoannis, dedit eis de sua volumtate supradictus Blasco 
abba Sancta Eufimia monasterium, ut tenerent tamtum in vita sua, et amplificarent illum 
in substantia, tam in terris quam in vineis, pascuis, aquis et pecoribus et iumentis. Et post 
obitum eorum reverteretur ad Sancti Ihoannis, ut ipsi teneantque eum iure perpetuo. 

Facta kartula era T. LXXX.VII., regnante in Aragone rex Ranimiro, et in supradicto 
monasterio abba domno Blasco, episcopo domno Garsea in Aragone.  

In Dei nomine. Hec est carta quam facio ego domina domina (sic) Blasquita de Sancta 
Eufimia, quam tenui pro manu de abbate don Blasco et de illos seniores de Sancti Iohannis 
cum sua hereditate de terris et vineis. Pro anima mea et de meo seniore Sancio 
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Fertungonis et de meos parentes, redo illam ad Sanctum Iohannem, ut neque ego, nec 
ullus de mea tribu, requirat illam, ut abstrahat illam de Sancti Iohannis. Et illu malquelo 
de saso et illut aliut malquelo de Sancta Cruce de Tolosana, de post meos dies, pono illos 
ad Sancti Iohannis, ut non ex parentella nostra, neque ullus abstrahat illos de Sancti 
Iohannis; et sunt fermes Mango Garcianes de Vinies et Garsea Fertungones.   
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1056-1064, [s.l.]